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S P R A W O Z D A N I E 
z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Dąbrowa 

za okres od dnia 24 kwietnia 2025 r. do dnia 28 maja 2025 r. 

 

 

I. ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY 

W okresie międzysesyjnym zostało podjętych 32 zarządzeń Wójta Gminy Dąbrowa.  

 

II. PROJEKTY  I PROGRAMY RZĄDOWE – W TRAKCIE REALIZACJI 

1. W dniu 22 maja br. podpisana została umowa na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa 

ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Narok - Niewodniki - Żelazna”.  Gmina otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 2.653.757,66 zł oraz dodatkowo 297.500,00 zł na wypłatę 

odszkodowań za przejęcie działek w ramach działania 3.2 Mobilność miejska w ZIT programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027.   

2. W dniu 29 kwietnia br. złożony został wniosek do Programu Rozwoju Bazy Sportowej  

w Województwach na zadanie pn.: Przebudowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego 

wraz z bieżnią przy SP w Dąbrowie. Koszt całkowity zadania to 734.821,68 zł z możliwością 

pozyskania 60% dofinansowania tj. 440.893,00 zł. 

3. W dniu 28 maja 2025 r.  Euroregion Pradziad opublikował listę 8 zatwierdzonych projektów 

złożonych w ramach naboru wniosków do Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad 

w ramach programu Interreg CZ-PL, Cel 2.1. – Turystyka. Jednym z zatwierdzonych jest 

projekt Gminy Dąbrowa pn.: „Turystyka transgraniczna bazą promocji gminy Dąbrowa  

i gminy Prażmo”, który realizowany będzie w partnerstwie z Gminą Prażmo z Czech. 

 

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI: 

1. Budowa przedszkola w Dąbrowie – zgodnie z harmonogramem. Trwa wykonywanie gładzi 

na ścianach, płytek w pomieszczeniach. 

2. Przebudowa drogi wojewódzkiej w Prądach w toku – inwestycja Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. 10 kwietnia br. podczas Rady Budowy dotyczącej inwestycji przebudowy 

drogi wojewódzkiej na odcinku Prądy - Wawelno przedstawiono harmonogram prac na 

najbliższy miesiąc: 
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Prace przy ścieżce pieszo – rowerowej na odcinku Prądy - Wawelno, profilowanie rowów na 

odcinku Prądy - Wawelno 

3. Budowa kanalizacji w Skarbiszowie. Obecnie trwa montaż kanalizacji grawitacyjnej  

i przydomowych oczyszczalni ścieków przy kolejnych posesjach. Termin zakończenia 

inwestycji grudzień 2025 r.  Zdaniem wykonawcy prace idą pomyślnie i przypuszczalny 

termin ich zakończenia może nastąpić szybciej, być może nawet w lipcu. 

4.   Zakończyły się roboty na ul. Karczowskiej w Naroku. 

 

III. PRZETARGI 

1. W dniu 28.05.2025 r. podpisano umowę na realizację zadania pn.: „Przebudowa ul. Leśnej 

w Naroku” z firmą MIKODA ŁUKASZ PROTECT BUILDING z siedzibą ul. Ozimska, 1F, 46-053 

Lędziny. Wartość zadania: 117.660,66 zł. Termin realizacji: październik 2025 r. 

2. Ogłoszono postępowanie przetargowe na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi 

transportu rolnego Ciepielowice-Zorgi”. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 12.06.2025 r. 

3. Trwa weryfikacja ofert złożonych w ramach przetargu pn.  „Cyberbezpieczny Samorząd – 

etap I - Dostawa sprzętu i oprogramowania w ramach projektu grantowego”  

IV. GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Razem wpłynęło 51 wniosków 

Razem wydano 34 decyzje 

 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego: 

Wpływ wniosków 

1) 6  wniosków (dotyczących budowy sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej, sieci 

elektroenergetycznej niskiego napięcia - obręb Dąbrowa, Mechnice, Karczów ),  

2) 1 wniosek (dotyczący przebudowy dawnej sali  gimnastycznej na obiekt kultury w zakresie  

wymiany i powiększenia stolarki okiennej – obręb Chróścina). 
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Ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu: 

Wpływ wniosków 

1) 37 wniosków  o ustalenie warunków zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

2) 2  wnioski o ustalenie warunków zabudowy na budowę dróg wewnętrznych,  

3) 1 wniosek na budowę hali garażowej, 

4) 1 wniosek na budowę budynku gospodarczego, 

5) 3 wnioski o przeniesienie decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot.  

 

Wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 

1) 25 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

2) 1 decyzja na budowę budynku rekreacji indywidualnej o powierzchni zabudowy do 70 m2, 

3) 3 decyzje na budowę dróg wewnętrznych, 

4) 1 decyzja na budowę garażu do 35 m2,  

5) 1 decyzja na budowę  budynku magazynowego na płody rolne i maszyny rolnicze  

     w zabudowie zagrodowej,   

6) 1 decyzja na zmianę sposobu użytkowania garażu na pomieszczenie mieszkalne,  

7) 3 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inny podmiot. 

 

W dniach 25.04.2025 r. do 23.05.2025 r.  wyłożony do publicznego wglądu był projekt zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dąbrowa wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko. Zmiana dotyczy części obrębu Chróścina. Dyskusja 

publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbyła się w dniu  

20.05.2025 r. o godz. 1700  w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowa. Uwagi mogą być wnoszone  

w terminie do dnia 16.06.2025 r. 
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W dniach od 06.06.2025 r. do 08.07.2025 r. wyłożony do publicznego wglądu będzie projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Dąbrowa w obrębie 

wsi Narok – część A. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium 

rozwiązaniami odbędzie się  w dniu 12.06.2025 r. o godz. 1600  w siedzibie Urzędu Gminy 

Dąbrowa. Uwagi będą mogły być wnoszone w terminie od 06.06.2025 r. do dnia 23.07.2025 r. 

 

V. OCHRONA ŚRODOWISKA i GOSPODARKA KOMUNALNA 

 

1. Wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację    

przedsięwzięcia polegającego na: „Rozbudowa drogi krajowej nr 46 na odcinku Dąbrowa - 

Opole”. 

2. W ramach programu „Czyste Powietrze” złożono 2 wnioski o dofinansowanie do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz udzielono  

2 mieszkańcom pomocy w rozliczeniu wniosków o płatność. 

3. Na bieżąco świadczone jest doradztwo w zakresie wymiany źródeł ogrzewania oraz   

termomodernizacji budynków. 

 

VI. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

1. Wydano 10 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości.  

2. Nadano 4 numery porządkowe nieruchomości. 

3. Podpisano umowy użyczenia na Pałacyk w Chróścinie – z Gminnym Ośrodkiem Kultury  

i Rekreacji w Dąbrowie oraz Gminną Biblioteką Publiczną w Dąbrowie. 

 

VII. GZEASIP – OŚWIATA 

1. W dniu 13.05.2025 została podpisana umowa na realizację zadania w ramach Priorytetu 3 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”, Kwota 

dofinansowania:  19.500 zł. Całkowity koszt zadania wynosi: 24.375,00 zł (80% 

dofinansowanie, 20% wkład własny gminy).  Wykaz placówek objętych wsparciem: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w Chróścinie, – 12.000 zł.  

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Naroku, – 4.000 zł.  
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3) Publiczne Przedszkole w Dąbrowie, – 2.000 zł;  

4) Punkt Przedszkolny nr 1 w Żelaznej, -  1.500 zł.  

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Dąbrowie oraz Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Gustawa Morcinka otrzymają pracownie AI oraz zestawy do zdalnego 

nauczania. Wsparcie zostało przyznane po konsultacjach społecznych, które polegały na 

wypełnianiu ankiet udostępnianych w Systemie Informacji Oświatowej (SIO). Zadanie 

realizowane jest ze środków KPO.  

3. W ramach Programu Cyfrowy Uczeń wszystkie nasze szkoły otrzymają wsparcie 

w następującej formie: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Dąbrowie: 12 laptopów; 7 

tabletów; 3 laptopy przeglądarkowe 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Gustawa Morcinka w Chróścinie: 11 laptopów 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Naroku: 5 laptopów  

Realizacja zadania planowana jest na rok szkolny 2025/2026 i jest całkowicie finansowana 

ze środków KPO. 

4. Wniosek o przyznanie dofinansowania w ramach projektu 5.10 Edukacja Włączająca jako 

jeden z najwyżej punktowanych przeszedł do kolejnego etapu jakim są negocjacje.  

5. 21.05.2025 zostały przeprowadzone konkursy na dyrektorów nowych jednostek, na te 

stanowiska wybrano: 

1) Panią Justynę Misiek do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Naroku, 

2) Panią Magdalenę Litwinowicz do Publicznego Przedszkola w Żelaznej. 

6. GZEASiP przyjmuje wnioski na organizację lub zwrot kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do placówek oświatowych na rok szkolny 2025/2026. 

7. Zatwierdzono arkusze organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 2025/26. Arkusze 

uzyskały pozytywną opinię Kuratorium Oświaty oraz Zarządu Oddziału ZNP w Opolu. 

Planowana liczba dzieci na nowy rok szkolny: 883 (PSP:653, PP:230), liczba oddziałów: 49, 

etatów nauczycielskich: ok. 118; etatów administracji i obsługi: 50 (bez uwzględnienia PP 

Żelazna, dla którego arkusz zostanie zatwierdzony we wrześniu 2025r. 

8. 13 - 15 maja odbyły się egzaminy ósmoklasisty (język polski, matematyka, język obcy 

(j.angielski/j.niemiecki); liczba przystępujących: 43 uczniów (PSP D12 +Ch22+N9).  

9. Ministerstwo Sportu i Turystyki pozytywnie zaakceptowało wniosek WZ LZS Opole (Gmina 

Dąbrowa partnerem projektu) na realizację zadania pn. Aktywna Szkoła – raz, dwa, trzy, 

składającego się z dwóch zadań: 
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1) ABC pływania – zajęć sportowych dla uczniów ukierunkowanych na naukę pływania - 

wkład własny Gminy 16.000 zł. zajęcia; plus 8.500 zł. dowóz. 

2) ABC ruchu – ogólnodostępnych, ogólnorozwojowych zajęć sportowych 

ukierunkowanych na profilaktykę wad postawy a także nadwagi i otyłości -  wkład 

własny Gminy: 6.000 zł. 

na terenie województwa opolskiego w 2025 roku (wszystkie nasze szkoły zostały objęte 

projektem) – realizacja zadania planowana jest w terminie wrzesień – grudzień 2025. 

10. Przedszkole w Chróścinie pozyskało środki z Powiatowego Urzędu Pracy na kształcenie 

ustawiczne nauczycieli, kwota dofinansowania: 35.942,40 zł (tj. 80 % całości zadania). 

 

VIII. KULTURA 

1. Zadania zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji: 

1) Prace związane z przeprowadzką Ośrodka Kultury do Pałacyku w Chróścinie, 

2) Prace związane z otwarciem Centrum Aktywności Lokalnej, 

3) Dni otwarte Centrum Aktywności Lokalnej: warsztaty chemiczne, sensoryczne, kino, 

zajęcia plastyczne, 

4) Tydzień otwarty dla szkół i przedszkoli. W okresie od 19 maja do 23 maja Centrum 

Aktywności odwiedziły dzieci z przedszkoli i szkół z : PP Karczów, PP Narok, PP Żelazna, 

PP Chróścina, PSP Chróścina, łącznie ok 200 dzieci, 

5) Prace związane z przygotowaniem Święta Rodziny, boisko sportowe w Dąbrowie 

(współpraca OPS Dąbrowa, AP Striker, SKS Dąbrowa) 

6) Przygotowania związane z Tygodniem Dziecka w Centrum Aktywności Lokalnej, 

propozycja warsztatów: ceramiczne, kulinarne, przyrodniczo-pszczelarskie, joga dla 

dzieci, chemiczne, stolarskie), wszystkie warsztaty darmowe, obowiązują zapisy. 

 

2. Zadania zrealizowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną: 

1) Zakupiono nowości do filii bibliotecznych – 88 vol. nowości na kwotę 2.700.00 zł. które 

zostały opracowane i wprowadzone do systemu bibliotecznego MAK +. 

2) Przeprowadzka filii bibliotecznej w Chróścinie do pałacyku przy ul. Niemodlińskiej 39. 
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3) 16 i 17 maja w ramach Dni otwartych w Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie 

oprócz zwiedzania biblioteki i obiektu zorganizowano spotkanie  dla dzieci „Zaczytani‘’ -

warsztaty z książką oraz „W świecie bajek” warsztaty biblioteczne . 

4) 22 maja w ramach Tygodnia Bibliotek przedszkolaki z Publicznego Przedszkola  

w Karczowie odwiedziły bibliotekę . Zachęcono dzieci do założenia Karty Małego 

Czytelnika  w ramach projektu „Mała Książka Wieki Człowiek”. Na dzieci czekała też 

niespodzianka, a była to Myszka Minnie  postać z bajki, która porwała dzieci do wspólnej 

zabawy.  

5) „Książka na telefon” systematyczny dowóz książek do domów dla osób starszych  

i niepełnosprawnych. 

 

IV. OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

1. W ramach autorskiego projektu "Świadomy Asystent", 13 Asystentek osób  

z  niepełnosprawnościami, które działają na terenie Gmina Dąbrowa ukończyło szkolenie 

"Opieka nad Osobami Starszymi i Niepełnosprawnymi". 

2. OPS zorganizował spotkanie z Pedagogami z Gminnych Jednostek Oświatowych.  Podczas 

spotkania opracowano wspólne działania w zakresie działań profilaktycznych w Gmina 

Dąbrowa. Działania będą ukierunkowane na zapobieganie negatywnym zjawiskom  

w środowisku szkolnym takim jak: zachowania ryzykowne, uzależnienia, przemoc. 

3. OPS wraz z GKRPA w ramach autorskiego projektu ,,Drużyna Pomocy bez Przemocy” 

realizuje dwa działania profilaktyczne skierowane do młodzieży klas 6 i 7 Szkół 

Podstawowych działających na terenie Gminy Dąbrowa: 

1) Warsztaty informacyjne – profilaktyczne dot. przeciwdziałania m.in. hejtowi. 

2) UNPLUGGED dot. profilaktyki przeciwdziałania spożywania substancji     

psychoaktywnych. 

4. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie przeprowadzili 19 wywiadów 

środowiskowych.  

5. Zostało wydanych łącznie 42 decyzje administracyjne z pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego. 
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6. W miesiącu maju odbyły 2 spotkania grup diagnostyczno-pomocowych. 

7. Na bieżąco realizowane są zadania z zakresu obsługi i wypłat świadczeń socjalnych,  

rodzinnych i innych wynikających z zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie. 

 

X. SPOTKANIA i WYDARZENIA 

Wzięłam udział w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

25.04         Wywiad w Radiu Opole - Forum Samorządowe. 

26.04           Wręczenie nagrody dla najpiękniejszego psa na Krajowej Wystawie Hartów  

w  Polskiej    Nowej Wsi. Wydarzenie odbyło się  na terenie lotniska. 

29.04     Otwarcie Wojewódzkich Biegów Przełajowych, które odbyły się na terenie parku 

zamkowego w Dąbrowie, wręczenie medali zwycięzcom.  

30.04         Wywiad w Radiu Doxa.  

03.05          V Jubileuszowa Gminna Parada Wozów Strażackich.  

05.05         Spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich Bartłomiejem Horaczukiem 

w sprawach bieżących. 

07.05          Spotkanie w sprawie termomodernizacji budynku przedszkola w Karczowie. 

08.05      Dzień Bibliotekarza – spotkanie w filii biblioteki w Chróścinie, mieszczącej się  

w Centrum Aktywności Lokalnej. 

08.05               Gala Straży Pożarnych w Opolu.  

10.05               Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka w Nysie. 

12.05  Udział w konferencji dot. wsparcia na inwestycje dla JST organizowanej przez 

Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarczego w Opolu. 

14.05               Wywiad w Radiu Doxa. 

15.05               Uroczyste otwarcie Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie . 

16.05           35 lat Samorządu – spotkanie pracowników Urzędu Gminy i jednostek 

organizacyjnych w Centrum Aktywności Lokalnej. 

17.05     Zwiedzanie z Wójtem Centrum Aktywności Lokalnej w Chróścinie ,,Anegdoty zza     

kulis’’. 

20.05               Dyskusja publiczna Studium Chróścina. 

20.05               Spotkanie z Panią Joanną Skóratowicz z Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej. 
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23.05               Uroczystości z okazji Dnia Strażaka w Komendzie Miejskiej PSP w Opolu. 

25.05               Festyn Rodzinny w PSP w Naroku. 

27.05               Spotkanie w GDDKiA w Opolu z dyrektorem Rafałem Pydych. 

 

XI. INNE INFORMACJE 

1. Frekwencja w Gminie Dąbrowa w I turze wyborów na Prezydenta RP wyniosła 59.32 %. 

Uprawnionych do głosowania było 6445 osób, udział w głosowaniu wzięło 3823 

uprawnionych. Przypominamy 1 czerwca II Tura Wyborów na Prezydenta RP głosowanie 

rozpoczyna się o godzinie 700 a zakończy o godzinie 2100. 

2. W dniu dzisiejszym o godzinie 1800 w ramach akcji „Zaczytane Opolskie‘’ serdecznie 

zapraszamy na spotkanie autorskie z Panią Katarzyną Dowbor. 

3. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy na weekendowy wydarzenia w gminie 

Dąbrowa. 

a) 31 maja - Festyn Rodzinny na boisku sportowym w Dąbrowie start godzina 1500, 

( w międzyczasie na dąbrowskich gliniankach będą trwały zawody wędkarskie dla dzieci, 

których organizatorem jest nowo powstałe stowarzyszenie ,,Dąbrowski Karp’’, 

a na boisku od samego rana rozgrywki piłkarskie dla dzieci – turniej AP STRIKER. 

b)  1 czerwca – Vege Piknik w Stajni Karczów, rozpoczęcie pikniku godzina 1100. 

4.    Z okazji 35. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce składam wyrazy uznania 

wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój i umacnianie idei samorządności – 

Pracownikom samorządowym, Radnym, Sołtysom, a także mieszkańcom, którzy aktywnie 

współtworzą lokalne wspólnoty.  

Reforma samorządowa z 1990 roku stanowi jeden z najważniejszych filarów przemian 

ustrojowych w Polsce. Odrodzenie samorządu terytorialnego umożliwiło obywatelom 

realny wpływ na sprawy lokalne, przyczyniając się do budowy silnego społeczeństwa 

obywatelskiego oraz zrównoważonego rozwoju wspólnot gminnych, powiatowych  

i wojewódzkich.  

Z tej okazji wyrażam wdzięczność wszystkim, którzy na przestrzeni lat podejmowali trud 

odpowiedzialnej służby publicznej, działając na rzecz dobra wspólnego, rozwoju 

infrastruktury, edukacji, ochrony środowiska oraz poprawy jakości życia mieszkańców. 
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Życzę dalszych sukcesów, wytrwałości w realizacji zadań publicznych oraz nieustającej 

satysfakcji z pełnionej misji. 

5.   Z okazji dnia Działacza Kultury i niedawno obchodzonego dnia Bibliotekarza chciałabym 

złożyć serdeczne podziękowania oraz wyrazy uznania Pracownikom Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej za codzienną, pełną pasji i zaangażowania pracę 

na rzecz upowszechniania kultury, edukacji kulturalnej i integracji społecznej. Dzięki waszej 

twórczej aktywności, inicjatywom i otwartości na potrzeby mieszkańców, lokalna oferta 

kulturalna pozostaje żywa, dostępna i inspirująca. Życzę Wam nieustającej satysfakcji  

z wykonywanych obowiązków, uznania społecznego, wielu pomyślnie zrealizowanych 

projektów oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. 

6.   Chciałabym serdecznie pogratulować otrzymanych awansów i odznaczeń naszym 

strażakom: 

1) Panu Danielowi Melnarowiczowi  na stopień Starszego Aspiranta, 

2) Panu Dawidowi Zielonka na stopień Aspiranta oraz otrzymania Odznaki Świętego 

Floriana - ,,Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej, 

oraz Panu Kapitanowi Janowi Krzywemu otrzymania srebrnej odznaki ,, Zasłużony dla 

Ochrony Przeciwpożarowej’’.  

 

 
Wójt Gminy Dąbrowa 

      Katarzyna Gołębiowska – Jarek 
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